
 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438/966270 

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 

 

Prot. n. (vedasi segnatura) 
Sernaglia della Battaglia, 26/01/2023 

 
 
 
 

Oggetto: decreto di costituzione della commissione per la prova orientativo-attitudinale dei percorsi a 
indirizzo musicale (art. 5 del D.I. n. 176 del 1° luglio 2022). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la L. n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 60 del 13 aprile 2017, recante ”Norme sulla promozione della cultura 
umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul 
sostegno della creatività, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO il D.I. n. 176 del 1° luglio 2022, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado e, in particolare, l’art. 5 
“Iscrizione ai percorsi a indirizzo musicale”; 
 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 22536 del 5 settembre 2022, recante “Decreto 
interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado”; 
 

VISTA  la nota del M.I. n. 33071 del 30 novembre 2022, recante “Iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2023/2024”; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per i percorsi a indirizzo musicale approvato dal 
Consiglio di Istituto con la Delibera n. 53 del 12 dicembre 2022; 
 

PRESO ATTO CHE si rende necessario costituire la commissione per la prova orientativo-
attitudinale dei percorsi a indirizzo musicale dell’Istituto per l’A.S. 2023/2024; 
 

CONSIDERATO CHE  che i docenti di discipline musicali Candon Thomas, Carraro Paola, Ceolin Paride, 
Maset Claudia, Vendrasco Nerina, Maccari Samanta, possiedono i necessari 
requisiti professionali e di esperienza pregressa; 

 
DECRETA 

 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 26/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.edu.it/


1. la costituzione della commissione per la prova orientativo-attitudinale dei percorsi a indirizzo musicale 
dell’Istituto per l’A.S. 2023/2024, composta da:  
 

 presidente: Dirigente Scolastico ing. Massimo D’Ambroso; 

 componente: prof. Candon Thomas (chitarra); 

 componente: prof.ssa Carraro Paola (violino); 

 componente: prof. Ceolin Paride (percussioni); 

 componente: prof.ssa Maset Claudia (pianoforte); 

 componente: prof.ssa Vendrasco Nerina (docente di musica); 

 componente: ins. Maccari Samanta (insegnante di musica).  

2. Il ruolo di membro di Commissione non comporta oneri a carico di questa Istituzione scolastica. 
 

3. La Commissione ha il compito di valutare le attitudini delle alunne e degli alunni e li ripartisce nelle 
specifiche specialità strumentali, tenuto conto dei posti disponibili, precedentemente comunicati alle 
famiglie, mediante lo svolgimento delle prove il cui calendario sarà comunicato alle famiglie interessate. 
 

5. Lo svolgimento delle prove e l’assegnazione dei punteggi avviene secondo il Regolamento approvato dal 
Consiglio di Istituto con la Delibera n. 53 del 12 dicembre 2022. 
 

6. Lo scopo delle suddette prove è quello di consentire a tutti i candidati di essere valutati globalmente e non 
in relazione ad eventuali competenze musicali già acquisite. 
 

7. Gli esiti delle prove saranno comunicate direttamente alle famiglie interessate. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico Reggente 
 ing. Massimo D’Ambroso  
 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 26/01/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso


		2023-01-26T11:11:38+0100
	MASSIMO D'AMBROSO




